
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 104. schůze rady města konané dne 6.8.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák DiS., Mgr. Plevzová, Petr Hemala, Mgr. Polák, 
tajemník Mgr. Kejík a zapisovatelka Mgr. Babčanová  
Omluveni: Mgr. Janičatová, Ing. Kudrna 
Zahájení: 13:00 hodin  
  
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 5 členů RM. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/104/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Žádosti 
5. Různé 
6. Závěr 

Výsledek hlasování: 5 pro  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 2/101/14 (úkol) – částečně splněn (květiny dosud vysázeny nebyly). RM ukládá do 
14 dnů osázet záhony na ul. Dlouhé podél nových chodníků květinami a vysypat je štěpkou. 
  
Usnesení č. 24/101/14 (úkol) – v plnění odborem dopravy. RM vzala na vědomí připomínku paní 
…, …, Pohořelice o parkování kamionu na ul. Vídeňské a ukládá odboru dopravy zabývat se 
problémem parkování kamionů ve městě.   
 
Usnesení (Úkol) č. 2/103/14 – splněn. RM ukládá provést úklid skládky odpadu u ČOV 
v Chaloupkách pracovníky údržby. MP prověří původce uloženého odpadu. 
Sdělení starosty – úklid skládky byl zadán panu …. 
 
Usnesení č. 8/103/14 (úkol): RM ukládá jednat s firmou Vusterm, a.s., Brno o snížení ceny za 
dodávku tepla.  
S firmou Vusterm bylo vedeno jednání o ceně za dodávku tepla, firma má nově nasmlouvaného 
levnějšího dodavatele plynu, cena se promítne až v rámci vyúčtování za teplo.  

 
Usnesení č. 9/103/14 (úkol) – zadán firmě Energy Benefit. RM ukládá hledat možné dotační 
tituly na řešení nového topného systému v domě Brněnská 120 a 121. 
Bylo jednáno s firmou Energy Benefit, která bude hledat vhodnou dotaci na kotelny. 

 
Usnesení č. 10/103/14 (úkol) – splněn. RM ukládá jednat s firmou Vusterm, a.s., Brno o 
prodloužení smlouvy o jeden rok na provozování kotelny v budově Brněnská čp. 120 a 121.   
Smlouva bude prodloužena o jeden rok.   
 



2 
 

Usnesení č. 12/103/14 (úkol) – odprodej pozemku byl schválen v ZM dne 20/XI/12 ze dne 
22.2.2012. RM ukládá projednat odprodej pozemku p. č. 402/2  v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
dle žádosti manželů …, …, Pohořelice ve stavební komisi. Po předložení stanoviska komise 
bude o prodeji dále jednáno.  
 
Usnesení č. 13/103/14 splněn. RM ukládá projednat žádosti vlastníků bytových jednotek 
v domech čp. 689 a 853 Družstevní, čp. 688 a 852 Šumická, čp. 690 a 854 Družstevní a čp. 691 
a 855 Znojemská ve stavební komisi. Na základě stanoviska stavební komise budou žádosti 
projednány. 
Dle názoru stavební komise je přednostně nutné řešit komplexně a koncepčně systém veřejných 
prostranství v tomto území, přístup k veřejným technickým sítím a  způsob odstavování vozidel. 
Do doby dořešení těchto problémů, nedoporučuje stavební komise řešit žádný prodej pozemků 
v tomto území. 
Usnesení č. 2/104/14: RM doporučuje odložit žádosti o odprodej pozemků za bytovými 
domy čp. 689 a 853 Družstevní, čp. 688 a 852 Šumická, čp. 690 a 854 Družstevní a čp. 691 
a 855 Znojemská dle žádostí společenství vlastníků bytových jednotek v těchto domech do 
příštího volebního období. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Usnesení č. 14/103/14 – splněn. RM postupuje žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku 
p. č. 7487/1 o výměře 886 m2 a sousedícího pozemku p. č. 7489/3 o výměře 223 m2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou za nabízenou cenu 160 Kč/m2 k posouzení do stavební komise. Po 
předložení stanoviska komise bude o žádosti jednáno.   
Stanovisko stavební komise z 5.8.2014 – doporučuje prodej pozemku p.č. 7487/1. U pozemku p. 
č. 7489/3 je nutné nejdříve provést přeložku podzemního vedení na pozemku. Poté je možné 
jednat o prodeji. Cena přeložky není známa. 
Usnesení č. 3/104/14: RM doporučuje na základě stanoviska stavební komise ze dne 
5.8.2014 odložit prodej pozemků p. č.7487/1 a p. č. 7489/3 do doby vyřešení přeložky 
podzemního vedení na pozemku 7489/3. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
  
Mgr. Plevzová – zeptala se, jak dlouho budou v provozu provizorní stavební dvory na ul. 
Dlouhé a ul. Pšeničné (před a za domem čp. 70) – těžká technika vyváží a naváží stavební 
materiál, což způsobuje nadměrný hluk.  
 
Mgr. Polák – poděkoval městu za výpomoc pracovníky údržby při stěhování školní kuchyně a 
za pomoc při budoucím podání žádosti o dotaci na Paarův zámeček. Dotázal se, zda se počítá 
v parku s terénními úpravami travnatých ploch, aby bylo možné zajistit jejich pravidelnou 
údržbu. 
 
P. Hemala – dotázal se na oplocení pozemku pana … na ul. Kostelní (místostarosta podal 
informaci o úpravě vedlejšího pozemku, nové oplocení bude přizpůsobeno danému prostředí). 
K městskému parku – vyset trávu tak, aby se dala sekat; nejsou zde umístěny odpadkové koše. 
Upozornil na snížený terén u revizní šachty v zelené ploše před obchodem Domácí potřeby na 
Komenského ul.   
  
 
 
 
ad 4) Žádosti 



3 
 

 
Žádost …, …, Hustopeče a …, …, Rapotice, o ukončení nájmu nebytových prostor B223-224 
dle smlouvy NS 02/2013.  
Usnesení č. 4/104/14: RM schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor B223-224, 
Vídeňská 699, Pohořelice k 31.7.2014 na žádost …, Zahradní 117, Hustopeče a …, 
Nádražní 176, Rapotice. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO  
 

Žádost …, …, o pronájem nebytových prostor B223-224, Vídeňská 699, Pohořelice.  
Usnesení č. 5/104/14: RM schvaluje pronájem nebytových prostor B223-224, Vídeňská 
699, Pohořelice paní …, …, od 1.8.2014.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost MŠ Pohořelice o schválení změny plánu účetních odpisů v roce 2014 
Usnesení č. 6/104/14: RM schvaluje změnu plánu účetních odpisů v roce 2014 MŠ 
Pohořelice dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 5 pro  Z: Ing. Mlýnková, KT  
 
Žádost Úřadu práce, pobočka Pohořelice o pronájem další kanceláře v budově MÚ. 
Usnesení č. 7/104/14: RM souhlasí s pronájmem kanceláře dle žádosti Úřadu práce za 
předpokladu, že bude VZP souhlasit s přemístěním do jiné kanceláře nabídnuté městem 
v budově B úřadu. RM požaduje vysadit vstupní dveře na chodbě do úřadu práce. Záměr 
pronájmu bude zveřejněn na úřední desce MÚ. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mg. Kejík, tajemník  
 
Žádost společnosti Kubant s.r.o., Branišovice 200, o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro 
vystoupení živé hudby v Pleusure Pub, Komenského 259, Pohořelice dne 15.8.2014 od 20:00 
do 01:00 hod.  
Usnesení č. 8/104/14: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro vystoupení živé 
hudby v Pleusure Pub, Komenského 259, Pohořelice dne 15.8.2014 od 20:00 do 01:00 hod. 
dle žádosti společnosti Kubant s.r.o., Branišovice 200. 

Výsledek hlasování: 5 Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Žádost …, …, Pohořelice, o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pravidelné akce 
s reprodukovanou hudbou pátek-sobota od 21:00 do 04:00 hod. v Club Park, Tyršova 560, 
Pohořelice na období od 1.8.2014 do 31.10.2014.  
Usnesení č. 9/104/14: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
pravidelných akcí s reprodukovanou hudbou pátek-sobota od 21:00 do 04:00 hod. v Club 
Park, Tyršova 560, Pohořelice na období od 1.8.2014 do 31.10.2014 dle žádosti … …, 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Žádost oddílu silového trojboje TJ Sokol o finanční příspěvek na nákup sportovního náčiní za 
cca 15.000 Kč. 
Usnesení č. 10/104/14: RM doporučuje schválit příspěvek 12.500 Kč z rozpočtu města na 
zakoupení sportovního náčiní pro oddíl silového trojboje TJ Sokol Pohořelice. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 se zdržel  Z: Panochová, FO 
 

Žádost …, …, Pohořelice, o pronájem zahrady o výměře 636 m2 na pozemku p. č. 435 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. 



4 
 

Usnesení č. 11/104/14: RM schvaluje zveřejnit záměr pronájmu pozemku p. č. 435 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou o výměře 636 m2. 

Výsledek hlasování: 5 pro  Z: Plchová, FO  
 

Žádost …, …, Brno o schválení změn stavby na pozemku p. č. 3122/438 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. Projektová dokumentace změny stavby byla předložena.  
K projednání tohoto bodu byl přizván pan Bravenec, referent stavebního úřadu, který seznámil 
podrobněji s regulativy v dané lokalitě.   
Usnesení č. 12/104/14: RM nesouhlasí s navrženými změnami stavby na pozemku p. č. 
3122/438 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou dle pana …, bytem …, Brno. Návrh postupuje 
do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 

Žádost …, …, Pohořelice o prodej, příp. pronájem, části pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Pohořelice 
z důvodu rozšíření své zahrady. 
Usnesení č. 13/104/14: RM odkládá žádost …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku p. 
č. 90/1 v k. ú. Pohořelice z důvodu rozšíření jeho zahrady. RM ukládá provést místní 
šetření, poté o žádosti rozhodne.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Bc. Novák, místostarosta  
 
Žádost E.ON Česká republika, s.r.o. České Budějovice, o odprodej pozemku p. č. 155/3 v k. ú. 
Smolín. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 10.7. do 26.7.2014. 
Usnesení č. 14/104/14: RM doporučuje schválit odprodej pozemku p. č. 155/3 v k. ú. 
Smolín o výměře 6 m2 společnosti E.ON Česká republika, s.r.o. České Budějovice, za 
cenu 1000 Kč/m2. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 10.7. do 
26.7.2014. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
ad 5) Různé  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnost inženýrské sítě – stavba 
„Pohořelice, Vídeňská, osvětlení přechodu“, k pozemku p. č. 2476 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou za jednorázovou úhradu 10.000 Kč bez DPH.  
Usnesení č. 15/104/14:  RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnost inženýrské sítě – stavba „Pohořelice, Vídeňská, osvětlení 
přechodu“, k pozemku p. č. 2476 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou úhradu 
10.000 Kč bez DPH se Správou železniční dopravní cesty, s.p., Dlážděná 1003/7, Praha 1.  

Výsledek hlasování: 5 pro  Z: Pavelková, KT  
 
Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích města pro stavbu podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě pod označením 11010-009332, eon 
Pohořelice, Brněnská ul. ÚPS za jednorázovou úplatu 2.145 Kč pro O2 Czech Republic, a.s. Za 
Brumlovkou 266/2, Praha. 
Usnesení č. 16/104/14: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 
pozemcích města p.č. 1379/46, 1379/61, 1379/62, 1408, 1471, 1478, 1479/1, 1486/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro stavbu podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě pod označením 11010-009332, eon Pohořelice, Brněnská ul. ÚPS za 
jednorázovou úplatu 5000 Kč bez DPH pro O2 Czech Republic, a.s. Za Brumlovkou 
266/2, Praha, zast. společností Vegacom, a.s. Praha, Novodvorská 1010/14. 

Výsledek hlasování: 5 Z: Pavelková, KT  
 
Dohoda o narovnání a doplatku kupní ceny pozemku pod RD manželů … 



5 
 

Usnesení č. 17/104/14: RM doporučuje schválit uzavření dohody o narovnání vlastnického 
práva k pozemkům p. č. 1884 a 1885 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou ve prospěch manž. 
…, …, Pohořelice, s tím, že doplatí výměru 99 m2 za cenu 100 Kč/m2.  Návrh postupuje 
do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Usnesení č. 18/104/14: RM souhlasí s vydáním kolaudačního rozhodnutí pro stavbu RD 
na pozemku p. č. 1884 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou manželů …, …, Pohořelice a 
souhlasí s příjezdem a přístupem k tomuto domu.   

Výsledek hlasování: 5 pro. Z: Mgr. Babčanová, KT 
   
Smlouva o zřízení věcného břemene pro akci „plynovodní přípojka pro RD Dlouhá – Pitrovi, 
pro společnost RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústní nad Labem za jednorázovou úplatu. 
Usnesení č. 19/104/2014: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci 
„plynovodní přípojka pro RD Dlouhá – Pitrovi, pro společnost RWE GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940, Ústní nad Labem za jednorázovou úplatu 500 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Pavelková, KT  
 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330022866/001 pro akci „Pohořelice, Vilémov, 
vVN,TS,k.NN“ za jednorázovou odměnu 20.000 Kč bez DPH pro společnost E.ON Distribuce 
a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice. 
Usnesení č. 20/104/2014: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
014330022866/001 pro akci „Pohořelice, Vilémov, vVN,TS,k.NN“ za jednorázovou 
odměnu 20.000 Kč bez DPH pro společnost E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Pavelková, KT 
 
Půjčka z Fondu rozvoje bydlení Pohořelice 
Usnesení č. 21/104/2014: RM schvaluje poskytnutí půjčky ve výši 200.000 Kč z Fondu 
rozvoje bydlení Pohořelice manželům …, …, Pohořelice, dle doporučení výběrové komise.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Šútovská, FO 
 
Cena spokojeného zákazníka – návrh kandidáta 
Usnesení č. 22/104/14: RM schvaluje nominovat na cenu spokojeného zákazníka obchod 
Sára, Lidická ul., Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 se zdržel Z: Babčanová, KT 
 
Odmítnutí dotace na zpracování změny územního plánu, jejíž přijetí RM schválila usnesením č. 
3/100/14. 
Usnesení č. 23/104/14: RM neschvaluje smlouvu o přijetí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na zpracování změny územního plánu ve výši 24.200 Kč. Tím 
revokuje usnesení č. 3/100/14.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Kohútová, KT 
 
 
 
 
 
 
ad 6) Závěr  
 
Starosta města ukončil 104. schůzi RM v 17:40 hod. 



6 
 

 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová   
Dne: 7.8.2014     
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS.   
  starosta města            místostarosta města 

    


